
Brunata – et danskejet familiefirma med 
550 medarbejdere i Danmark og i udlandet 
- har netop vundet en ordre på 1.915 fjern-
varmeunits til Sofia i Bulgarien. Samtidig kan 
Brunata også se frem til en større leverance 
til Frankrig, hvor Brunata i samarbejde med 
en fransk entreprenør i løbet af 2011 skal 
levere omkring 100 fjernvarmeunits til byen 
Angers. Ordrerne har tilsammen en værdi på 
75 mio. kroner. 

Brunata har tidligere med succes leveret 
og installeret i alt 7.100 OpTherma fjern-
varmeunits til Sofias fjernvarmenet. Med 
den sidste ordre har virksomheden vundet 
4 udbudsrunder i alt til en værdi af ca. 200 
mio. kroner. 

Herhjemme har Brunata netop afsluttet en 
leverance på ca. 2 mio. kr til Vestforbrænd-
ing-en, som i de kommende år udbygger og 
tilbyder fjernvarme til en række nye kunder. 
”Det har været en meget spændende ordre, 
bl.a. fordi slutkunden, som er en stor dansk 
medicinalvirksomhed, har stillet meget 
høje krav til kvalitet og sikkerhed, da deres 
produktion er følsom over for selv de mind-
ste udsving,” fortæller Klavs Fischer Hansen, 
adm. direktør i Brunata. 

Projektleder Jens Borchmann fra Vestfor-
brændingen har været meget tilfreds med 
den service og faglige support Brunata har 
leveret og siger: “Brunata har generelt leve-
ret et rigtig godt produkt med deres OpTher-
ma fjernvarmeunits tilpasset til vores ønsker 
- og har ageret som en fleksibel og profes-
sionel leverandør i projektet.” Klavs Fischer 
Hansen er ikke tvivl om, at virksomhedens 
referencer herhjemme og i udlandet betyder 
rigtig meget, når Brunata skal ind på nye eu-
ropæiske markeder. 

Historien om Brunatas fjernvarmeunits 
OpTherma begynder faktisk i Bulgarien, 
hvor Brunata oprindeligt etablerede et dat-
terselskab i Sofia med henblik på at frem-
stille varmefordelingsmålere, som Brunata 
har patent på. Men forholdene i området var 
ikke moderne nok til Brunatas varmeforde-
lingsmålere på daværende tidspunkt. Derfor 
gik vi i gang med produktion af fjernvarme-
units - som en naturlig del af modernise-
ringen af Sofias varmenetværk, fortæller 
tidligere adm. direktør – og far til Klavs - Jens 
Peter Fischer Hansen. 

I dag har Brunata produceret ca. 10.000 
fjernvarmeunits i forskellige størrelser 
på fabrikken, og Brunata glæder sig over 
produktionen, som understøtter virksom-
hedens vision om at optimere ressourcer. 

Brunata vinder ordrer for 75 mio. kr på fjernvarmeunits
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Brunata indviede en ny fabrik i Bulgarien i oktober 2010. Fabrikken leverer OpTherma 
fjernvarmeunits i alle størrelser - typisk mellem 25 kW til 18.000 kW og tilpasset 

lokale krav og behov. På billedet bliver fabrikken velsignet af den lokale præst.

Brunata a/s vinder store ordrer i udlandet og ekspanderer på det danske marked. 
Herhjemme har virksomheden netop afsluttet en leverance til Vestforbrændingen, 
som er i gang med en større udbygning af fjernvarmenettet. 

En effektiv fjernvarmeunit som 
OpTherma tilpasset lokale be-

hov og krav sikrer den rigtige og 
optimale kobling mellem fjern-

varmenetværket og bygningens 
varmenet – og det er godt både 

for økonomien og for miljøet!


